



Weekendowy kulturalny rozkład jazdy [KONKURS]

2016-09-07

Jesień w Krakowie to chyba najlepsza pora dla miłośników kulturalnych wydarzeń - jest ich w naszym mieście po prostu mnóstwo! Liczne festiwale, premierowe spektakle w teatrach, klubowe koncerty, nowe wystawy w muzeach - nie sposób się nudzić! Chociaż mamy jeszcze końcówkę lata, wrzesień już obiecuje nam, że ten sezon będzie bardzo udany. Sprawdźcie, co możecie robić w Krakowie w ten weekend!

Z nowymi propozycjami wracają po wakacjach krakowskie teatry. Popularny **Teatr KTO** w ten weekend - tym razem gościnnie na **Scenie Teatru Zależnego** pokaże spektakl "**Teatr telewizji. Komedia sensacyjna**". Mamy tutaj sensacyjną i zagadkową fabułę, potężną dawkę humoru, która rozbraja narastającą atmosferę grozy, a także zaskakujące zakończenie. Na scenie zobaczymy losy bohaterów poprzednich **dwóch spektakli Teatru KTO** - "**Atramentu dla leworęcznych**" oraz "**Świętych tego tygodnia**". Polecamy **komedię sensacyjną w piątek i sobotę o godz. 19!**

KONKURS

Mamy dla Was **po dwa podwójne zaproszenia na piątek i sobotę na spektakl "Teatr Telewizji. Komedia Sensacyjna"**. Aby mieć szansę na wygraną, odpowiedzcie na jedno proste pytanie. *Kiedy spektakl miał swoją premierę?* Odpowiedź prześlijcie na adres konkurs.mk@um.krakow.pl **do piątku 9 września do godz. 12**, w tytule maila wpisując **TEATR KTO**. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.

Małopolski Ogród Sztuki w ten weekend pokazuje spektakl "Kto wyciągnie kartę wisielca, kto błazna" w reżyserii Pawła Miśkiewicza. Spektakl na podstawie sztuki "Król Lear" Williama Szekspira to **popis aktorski Jerzego Trela w roli głównej**. Partnerować mu będą znakomici aktorzy Teatru im. Juliusza Słowackiego starszego pokolenia (Tomasz Międzick, Jerzy Świątłoń) oraz średniego (Dominika Bednarczyk, Dorota Godzic i Grzegorz Mielczarek), a towarzyszyć im będzie "chór starców"- emerytowanych aktorów i amatorów. Klasyczna sztuka brytyjska pokazana zostanie w formie widowiska z elementami o charakterze dokumentalnym. Jak sprawdzi się to na scenie? **Polecamy zobaczyć na żywo, od piątku do niedzieli w MOS-ie o godz. 19.**

KONKURS

Mamy dla Was **jedno podwójne zaproszenie na niedzielny spektakl "Kto wyciągnie kartę wisielca, kto błazna" w MOS-ie**. Aby mieć szansę na wygraną, odpowiedzcie na jedno proste pytanie. *Na jakim festiwalu spektakl ten zdobył nagrody za reżyserię i aktorstwo?* Odpowiedź prześlijcie na adres konkurs.mk@um.krakow.pl **do piątku 9 września do godz. 12**, w tytule maila wpisując **MAŁOPOLSKI OGRÓD SZTUKI**. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.

Kinomanów i fanów muzyki zapraszamy **w sobotę do Kina pod Baranami**. Na ekranie zobaczymy **film Andrew Dominika "One More Time With Feeling", obraz dokumentujący koncert Cave'a z zespołem The Bad Seeds**. To niezwykła podróż w głąb duszy artysty, którego najnowszy krążek powstawał w cieniu traumy. Dokument muzyczny jest okazją do wysłuchania piosenek z najnowszej płyty artysty, "Skeleton tree", która premierę



ma dzień przed projekcją. Film pokazuje **proces powstawania płyty, dla którego tłem była tragiczna śmierć syna artysty**. Wynik współpracy muzyka i reżysera, nakręcony w czerni i bieli a także w kolorze, jest zarazem surowy i delikatny. Warto poznać bliżej tego niezwykłego artystę. **Początek seansu o godz. 19.**

Cricoteka obchodzi w ten weekend swoje drugie urodziny! Co specjalnego przygotowała na tę okazję? **Gościem 2. urodzin Cricoteki będzie Ushio Shinohara** - japoński performer i malarz, którego pozornie odległa od twórczości Kantora sztuka łączy się z nią w przewrotny sposób. Prace artysty będzie można **oglądać na ul. Nadwiślańskiej od 11 do 25 września**, a w sobotę o godz. 19 zobaczymy jego **performance "Boxing painting"**. Poza tym w sobotę zobaczymy **film "Cutie and the Boxer"**, a **wieczorem zagra DJ EDEE DEE**. W niedzielę zajrzyjcie na **kiermasz książek w Księgarni Cricoteki** oraz spacer śladami Tadeusza Kantora. Na wszystkie wydarzenia wstęp jest wolny!

"Jednoręki ze Spokane" to tytuł sztuki, jaką zobaczymy w sobotę i niedzielę w Teatrze Barakah. To **komedio-kryminał na podstawie sztuki irlandzkiego dramaturga, zdobywcy Oscara** za najlepszy film krótkometrażowy, Martina McDonagha. Dwójka handlarzy marihuany - Marilyn i Toby - chcąc zarobić w prosty sposób pieniądze, obiecuje dostarczyć dziwnemu i nie do końca zrównoważonemu mężczyźnie jego odciętą i zaginioną przed laty dłoń. Oprawa wizualna sztuki nawiązuje do estetyki starych filmów gangsterskich, a to **wszystko w klimacie Quentina Tarantino, David Lyncha czy Jim Jarmuscha**. Kto lubi czarny humor, na pewno się nie zawiedzie! **Odwiedźcie Barakah w weekend o godz. 19.**

Zbliża się kolejny koncert w ramach **cyklu Nowa Huta: Dlaczego nie?!** Tym razem w sobotę wraz z koncertem **ALE JAZZ! cykl zawita do MDK Fort 49 " Krzesławice" na os. Na Stoku**. Usłyszymy tam laureatów konkursu piosenki **"Żonkilowy song" oraz Ewa Novel Trio oraz Boba Jazz Band**. Novel związana z zespołami **Levi i Johnny's Jazz Collection**, podczas koncertu zaprezentuje swoje autorskie utwory. **Boba Jazz Band** to z kolei jeden z czołowych zespołów na polskiej scenie jazzowej, znany z bogatego instrumentarium i energii na scenie. **Koncert poprowadzi Lidia Jazgar**. Więcej informacji o cyklu znajdziecie [TUTAJ](#).

Kino Kijów po raz kolejny pokaże retransmisję opery z **The Metropolitan Opera w Nowym Jorku**. Tym razem na dużym ekranie zobaczymy **"Robert Devereux"** autorstwa Dionizettego. Elżbieta, królowa Anglii - władca, szarpana wewnętrznymi rozterkami w obliczu skazania na śmierć swego kochanka i faworyta Roberta, hrabiego Essex. Elżbieta domyśla się, że hrabia zdradza ją z inną kobietą - duma i złość okazują się silniejsze niż miłość, zwłaszcza gdy wychodzi na jaw, że rywalką królowej jest Sara, jej dama dworu. **Mężem Sary będzie słynny polski baryton, Mariusz Kwiecień**. Kto już stęsknił się za operą, **niech wybierze się do Kina Kijów.Centrum w sobotę o godz. 18.**

KONKURS

Mamy dla Was **dwa podwójne zaproszenie na sobotnią retransmisję opery w Kinie Kijów.Centrum**. Aby mieć szansę na wygraną, odpowiedzcie na jedno proste pytanie. *Jak nazywa się reżyser spektaklu?* Odpowiedź prześlijcie na adres konkurs.mk@um.krakow.pl **do piątku 9 września do godz. 12**, w tytule maila wpisując **KINO KIJÓW**. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.



**Magiczny
Kraków**

Nie zapominamy też o fanach dobrego jedzenia! **W tą niedzielę odbędzie się kolejna impreza Małe Najedzeni Fest!** Tym razem motywem przewodnim będą ziemniaki. **Od 11 na Starym Kleparzu** będziecie mogli posmakować ziemniaków przyrządzonych na wszelakie sposoby: na wytrawnie i na słodko, na sposób polski i zagraniczny. Zaproszonych kilkunastu kucharzy i restauratorów udowodni, że ziemniaki to nie tylko rozgotowane purée do kotleta. Nie zabraknie też atrakcji dla najmłodszych! **Nie ma niedzieli bez ziemniaka - zachęcamy do posmakowania go na Małych Najedzonych Fest!**